
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
детский сад с. Солоти 

Валуйского района Белгородской области

П Р И К А 3

20 января 2020 года № 26-од
Об утверждении плана
по устранению недостатков,
выявленных в ходе проведения
независимой оценки качества
условий оказания услуг

В соответствии с Федеральным законом от 05 декабря 2017 г. №392-Ф3 
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой оценки 
качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны 
здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными 
учреждениями медико-социальной экспертизы» (ч.7.ст. 11) и на основании 
письма департамента образования Белгородской области от 15.01.2020 № 9- 
09/14/0135 «О результатах 19 этапа независимой оценки качества условий 
осуществления образовательной деятельности и предоставлении штанов»

приказываю:
1. Утвердить план мероприятий по устранению недостатков, выявленных 
в ходе проведения независимой оценки качества условий оказания услуг 
МДОУ детский сад с. Солоти Валуйского района Белгородской области 
(Приложение 1).
2. Заведующему Трегубовой Е.С.:
2.1. Обеспечить исполнение утвержденного плана мероприятий по 
устранению недостатков, выявленных в ходе проведения независимой 
оценки качества условий оказания услуг, способствующего улучшению 
качества работы МДОУ.
2.2. Разместить данный приказ на официальном сайте детского сада в 
разделе «Независимая оценка работы ДОУ» до 24 января 2020 года.

3. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МДОУ детский сад с.Солоти 
Валуйского района Белгородской области

'иципальное^
цельное
рввтельное1

\ 5

Грегубова Е.С.
1 -. а-1

мй сад
У К О Л О Т И  / Л б ,  

Валуйского района У ? С '  
\  Ьелгородской / о ?  -У/< -- -  -  * /У о Г

1



Приложение I.

ПЛАН
по устранению недостатков, выявленных в ходе проведения недавней,мои оценки качества условий оказания услуг

МДОУ детский сад с. Солотн Валуйского района Белгородской области
(наименование организации)

па 2020 год
№
п/п

Недостатки,
выявленные в ходе независимой 

оценки качества условии оказания 
услуг организацией

Наименование 
мероприятия по

устранению недостатков, 
выявленных в ходе 
независимой оценки 

качества условий оказания 
услуг организацией

1 Плановый 
срок

реализации
мероприятия

Ответственный 
исполнитель 
(с указанием 

фамилии, имени, 
отчества п должности

Сведения о ходе реализации мероприятия

реализованные мероприятия 
но устранению выявленных 

недостатков

фактический
срок

реализации

1. Открытость и доступность информации об организации
1. Сведения о предписаниях органов, 

осуществляющих государственный 
контроль (надзор) в сфере образования, 

отчеты об исполнении таких 
предписаний (при наличии)

Размещений на 
официальном сайте ДОУ 
сведений о предписаниях 
органов, осуществляющих 
государстве иным ко 1 п рол ь 
(надзор) в сфере 
образования, отчеты об 
исполнении таких 
предписаний (при наличии)

Февраль 2020 
года

Трегубова Е.С., 
заведующий МДОУ 

детский сад с. Солоти 
Валуйского района

11. Комфортность условий предоставлении услуг, включая время ожидания предоставления услуг
1.
2 .

III. Доступность у с л у г  для инвалидов

' Оборудование территории, 
прилегающей к организации, и ее 
помещений с учетом доступности для 
инвалидов.

Ходатайствовать перед 
администрацией Валуйского 
городского округа о 
выделении средств на 
приобретение и установку 
специального оборудования.

Апрель 2020 
1 ода

Трегубова Е.С., 
заведующий МДОУ 

детский саде. Солоти 
Валуйского района

1

2 . Доля получателей услуг, 
удовлетворенных доступностью услуг 
для инвалидов (в % от общего числа 
опрошенных получателей услуг - 
инвалидов).

Ходатайствовать перед 
администрацией Валуйского 
городского округа о 
выделении средств на 
приобретение и установку 
специального оборудования.

Апрель 2020 
года

Трегубова Е.С., 
заведующий МДОУ 

детский сад с. Солоти 
Валуйского района



IV. Доброжелательное гь. вежливость работников организации
1. __________ - ■ кеф________
2.

______ __________ . . ... . V. Удовлетворенность условиями оказания услуг _ ------ - . - - ■---- ' ------------- —
1. - т.» У
2. ;

.
• • • *

_ я


